дело № 2-499/2022
РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
6 июля 2022 года                                                                                     г. Кукмор

Мировой судья судебного участка №2 по Кукморскому судебному району Республики Татарстан Хамидуллина В.Ю.
при секретаре Нурмухаметовой Г.М.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ХХХ к Д.Р. о взыскании задолженности по внесению платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам транспортными средствами, имеющими разрешенную максимальную массу свыше 12 тонн,
Руководствуясь статьями 194-198, 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд
РЕШИЛ:
Исковые требования ХХХ к Д.Р. о взыскании задолженности по внесению платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам транспортными средствами, имеющими разрешенную максимальную массу свыше 12 тонн,  – удовлетворить.
Взыскать с Д.Р. в пользу ХХХ задолженность по внесению платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам транспортными средствами, имеющими разрешенную максимальную массу свыше 12 тонн, в размере 5500 рублей, а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 400 рублей.
Мотивированное решение суда выносится в течение пяти дней со дня поступления заявления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в течение месяца в Кукморский районный суд Республики Татарстан через мирового судью со дня вынесения. В случае, если подано заявление о составлении мотивированного решения – в течение месяца со дня составления мотивированного решения.

Мировой судья                                                 В.Ю. Хамидуллина